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متن بیانــات رهبرمعظم انقــاب در دیدار 
دســت اندرکاران برگزاری کنگره بین المللی 
عامه طباطبایی که در تاریخ چهار شــنبه، 
۱۷آبان ماه ۱۴۰۲ برگزار شده بود، صبح دیروز)چهارشنبه( در 

محل برگزاری همایش در قم منتشر شد. 
حضرت آیــت الله خامنه ای در این دیــدار، مرحوم عامه را 
پدیده ای کم نظیــر در حوزه هــای علمیــه در قرن های 
اخیر خواندنــد و گفتند: یکــی از کارهــای مهم آیت الله 

سیدمحمدحسین طباطبایی در بحبوحه تهاجم اندیشه های 
وارداتی و بیگانه، جهاد فکری و تشــکیل یک پایگاه فکری 
 مستحکم و با آرایش تهاجمی بود؛ کاری که امروز به آن نیاز

 داریم.

شبیه علامه زمان
دست اندرکاران برگزاری کنگره بین المللی علامه طباطبایی با رهبرمعظم انقلاب  دیدار کردند

رهبر معظم انقلاب: تشکیل پایگاه فکری تهاجمی را از علامه طباطبایی یاد بگیرید

 
حدیث نصــب شــده در محل ســخنرانی 
امــام خامنــه ای در دیــدار ســتاد برگزاری 
کنگــره بزرگداشــت علامــه طباطبایــی. 
»العلماء باقون ما بقی الدهر«دانشمندان، 

تا دنیا برقرار است زنده اند. 
 پ.ن:دانشــمند و عالــم بودن،فــداکاری 
 و اخــلاص می خــواد؛ علامــه طباطبایــی

بــه گونــه ای و شــهید تهرانــی مقــدم بــه 
گونه ای دیگر.

 
امــروز ســالروز درگذشــت علامــه عزیزو 
عالــم دوســت داشــتنی وصاحــب کتاب 

المیزان #علامه_طباطبایی است. 
رهبــر انقــلاب فرمودنــد: شــاگردپروریِ 
آقای طباطبایــی چیزعجیبی اســت.این 
یکی ازهنرهــای هرعالمِی اســت؛دربین 
علمــا داریــم کســانی کــه شــاگردپرورند 
وشاگردهای زیادی دارند آقای طباطبایی 
ازاین قبیل آدمهاست؛شــادی روحشون 

صلوات...

 
اهمیت عمل به دانسته ها 

 پیامبــر اکــرم)ص( : هرکــس بــه آنچــه
 می داند عمل کند، خداوند دانش آنچه 

را که نمی داند به او ارزانی می دارد. 
امیرالمؤمنیــن)ع( : اگــر دوســت داری 
 ســعادتمندترین مــردم باشــی بــه آنچــه

 می  دانی عمل کن.
#علامه_طباطبایی

نمایش ۱۰میلیونی اقتدار در ۵۴۰نقطه کشور به مناسبت هفته بسیج

نشست خبری غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان 
بسیج مستضعفان دیروز )چهارشنبه( به مناسبت 
هفته بسیج برگزار شد. سلیمانی در این نشست به 
تشریح برنامه های هفته بسیج پرداخت. مهم ترین محورهای این 

نشست در ادامه آمده است.
  صهیونیست ها بیماران داخل بیمارستان ها و نوزادان نورس 
را به شهادت رساندند و در تاریخ اینگونه وحشیگری ها فقط در 

کارنامه رژیم صهیونیستی مشاهده می شود.
  برنامه های هفته بســیج با رویکرد جهاد تبیین و امیدآفرینی 
برنامه ریزی شده و بر همین اساس، رزمایش ۱۰۰هزار خدمت 
بسیج اصناف و اعزام تیم های پزشــکی به مناطق محروم، اعزام 
گروه های جهادی به روســتا ها و آزادی زندانیــان ازجمله این 

برنامه هاست.
  آیین تجدید میثاق هیأت رئیســه سازمان بسیج و بسیجیان 
با آرمان های امام  خمینی )ره(، رونمایی از پیمان نامه همسنگر، 

افتتاح بیش از ۱۰هزار شــورای امر به معروف مســاجد کشور، 
اختتامیه جشــنواره بین المللی رســانه ای بانوان حریم رسالت 
در گیلان، اختتامیه مســابقات قرآنی مرحله استانی بسیج در 
اردبیل، رویداد ملــی طلایه داران اقتصــاد مقاومتی، افتتاحیه 
رزمایش جهادگران فاطمی، توزیع هزار قلم کالای اساسی میان 
محرومان، جشنواره ملی مالک  اشتر و افتتاح پویش جمع آوری 
اسناد و آثار ۹۳هزار شهید بســیج، بخش دیگری از برنامه های 

هفته بسیج است.
  نشست تبیین نقش اقشار در خدمت رسانی به جامعه، نمایش 
۱۰میلیونی اقتدار در ۵۴۰نقطه کشور، افتتاحیه جشنواره تئاتر 
سردار آســمانی، گردهمایی پهلوانان ایران زمین در ۵۴۰نقطه 
کشور، اجلاسیه شهدای زن اهل سنت در استان گلستان، امضای 
تفاهمنامه توانمندسازی ۱۰۰هزار معلم، مجمع عالی فاطمی و 
علوی بسیج دانش آموزی، اجلاســیه ملی اندیشه ورزی بسیج 
کارگری و جشنواره سراسری اعطای نشان اقتصاد مقاومتی بسیج 

نیز از دیگر برنامه های هفته بسیج امسال است.
  یکی از اقدامات بسیج در کمک به ارتقای نظام سلامت کشور، 
احداث درمانگاه هایی در مناطق محروم با کمک خیرین است، لذا 
در این رابطه تاکنون ۱۰۰درمانگاه افتتاح شده که این تعداد به 
۲۰۰درمانگاه افزایش خواهد یافت و تعدادی از این مراکز درمانی 

هم در این هفته افتتاح خواهند شد.

خبرسازان

تیتر خبر

هدف گذاری ویژه سازمان انرژی اتمی
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
در حاشیه جلســه روزچهارشنبه هیأت 
دولــت از هدف گــذاری بــرای تولیــد 
۲۰هزارمگاوات برق  اتمی خبرداد و گفت: 

اقدام های این سازمان برای اجرایی سازی سند توسعه جامع 
سازمان انرژی اتمی آغاز شده است./ مهر

پیام آمریکا به ایران چه بود؟
وحیــد جــلال زاده، رئیس کمیســیون 
امنیت ملــی مجلس بــا تأکید بــر اینکه 
رژیم صهیونیستی پادگان نظامی آمریکا در 
خاورمیانه است، گفت: آمریکا به ما پیام داد 

شما وارد جنگ نشوید و ما هم وارد نمی شویم، اما همه عالم می دانند 
تجهیزات آمریکایی برسر مردم غزه فرو می ریزد./خانه ملت

وزیر خارجه استیضاح می شود؟
ابوالفضل عمویی، سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
تأکید کرد: استیضاح وزیر امور خارجه 
دراین کمیسیون مطرح نیست. براساس 
آیین نامه این مســئله به حداقل امضای 

۱۰نماینده نیاز دارد، اما درباره حسین امیرعبداللهیان چنین 
موضوعی مطرح نشده است./ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
   سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور گفت: سکوت نهادهای 
بین المللی و حمایت آمریکا و کشــورهای غربی از جنایات 
هولناک صهیونیست ها در غزه، افســانه حقوق بشر ادعایی 

غرب را فروریخت.
  نخستین دور گفت وگوهای دوجانبه معاونان وزرای خارجه 
ایران و روسیه صبح چهارشــنبه )دیروز( به میزبانی مهدی 

صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر خارجه برگزار شد.
  محسن اسلامی، سخنگوی ســتاد انتخابات کشور اعلام 
کرد پرونده  ثبت نــام داوطلبان خبرگان در ۱۱اســتان به 

شورای نگهبان تحویل داده شده است.
  پیمان جبلی، رئیس ســازمان صداوســیما از راه اندازی 
۲۰۰کانال تلویزیونــی برای تبلیغــات داوطلبان انتخابات 

دوازدهمین دوره مجلس خبرداد.
  دفتر تحکیم وحدت با صدور بیانیه ای، دیپلماسی مقاومت 
دولت در همگرایی منطقه ای علیه رژیم صهیونیستی را قابل 

تحسین دانست.
  امیر محمدرضا آشــتیانی، وزیــر دفاع تاکیــد کرد که 
مســئولیت کاهش خدمت سربازی با ســتادکل نیروهای 

مسلح است.
  محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: دادگاه 
بین المللی کیفری به وظیفه خود در رســیدگی به جنایات 

رژیم صهیونیستی عمل نمی کند.
   سید عباس موسوی، سفیر ایران در باکو تاکید کرد موضع 
اصولی ایران همواره تعلق قره باغ بــه جمهوری آذربایجان 

بوده  است.

تا انتخابات

دستورکارهای ویژه برای مقابله 
با جرائم انتخاباتی

سومین جلسه ستاد مرکزی پیشگیری و رسیدگی 
به جرائم انتخاباتی کشــور به ریاست دادستان 
کل کشور برگزار شد. محمد موحدی آزاد دراین 
نشست به تشــریح اقدام های انجام شده با هدف 
انجام بهتر ماموریت ها دراین زمینه پرداخت که 

مهم ترین محورهای آن را در ادامه می خوانید.
  وظیفه اصلی ما، جلوگیــری از وقوع تخلف و 

جرائم انتخاباتی است.
  ستاد های استانی و شهرســتانی باید با ستاد 
 مرکزی هماهنگ باشــند و مصوبــات ابلاغی را

 به درستی و در زمان مناسب اجرا کنند.
 تشــکیل مســتمر و منظم جلســات ســتاد 
پیشگیری و رسیدگی به جرائم انتخاباتی در همه 

سطوح ضروری است.
  جلســه های توجیهــی و آگاهی بخشــی به 
تشــکل ها، گروه ها و احزاب حتما در دستورکار 

قرار گیرد.
  تخلفات و جرائمی مانند نشراکاذیب، تهمت، 
افترا، دروغ، شایعه ســازی و تخریب و ســخنان 
چالش زا از مواردی اســت که در این ستاد رصد 

می شود.
  همه دستگاه های ذیربط باید ضمن رصد فضای 
رسانه ای کشور، اخبار مهم و حساس و مرتبط را 
به ستاد های استانی و شهرستانی منعکس کنند.

  ۲کمیته تخصصی »فضای مجازی« و »تبادل 
اطلاعات انتخاباتی« ایجاد شود.

دست بالای ایران در عملیات  پهپادی 
امروز ایران توانسته درحوزه عملیات  پهپادی از کشورهای دیگر پیشی بگیرد. علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی 
پدافندهوایی ارتش دراین باره گفت: درحوزه پهپادی، ماموریتی سنگین تر از رهگیری هوایی پهپادی نداریم، اما 

ایران قادر به انجام این کار است./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

رونمایی از ۱۵۹دستاورد هسته ای در یک سال
ســازمان انرژی اتمی گام های روبه جلویی درمســیر توســعه صنعت هســته ای برداشته اســت. بهروز کمالوندی، 
ســخنگوی ایــن ســازمان از رونمایــی از ۱۵۹دســتاورد در حوزه هــای مختلــف چرخه ســوخت، اکتشــاف معادن، 

رادیوداروها، سامانه های پرتودهی و... طی یک سال گذشته خبرداد./ایرنا

در بحبوحه  تهاجم اندیشه های وارداتی و بیگانه 
علامــه طباطبایــی توانســت یــک پایــگاه فکــری 
مستحکم با آرایش تهاجمی به وجود بیاورد؛ هم 
با اصول فلسفه و هم با بیانات تفسیری. باید این 
کار را از ایشــان یاد بگیریم: تشــکیل پایگاه های 
فکــری پرکننــده  خلأهــا و دارای جنبــه  تهاجم، نه 

موضع انفعالی و تدافعی!

@Khamenei_fa
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@taranom57

@seyedrholah1369
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تنوععلمیپدیدهایکمنظیردرحوزههایعلمیه

تربیتشاگردانعالِمواندیشمند

عملبهمعارفاخلاقی تشکیلیکپایگاهفکریمستحکم

نیازامروز

مفسرشگفتیساز

شناختجهانیازعلامهطباطبایی

مرحــوم علامه  طباطبایــی از پدیده هــای کم نظیر 
حوزه های علمیه  ما در طول قرن هاست. خصوصیاتی 
در ایشــان وجود دارد که همه  آنها جزو فضایل ممتاز 
انسانی اســت. »علم«، »پارســایی و پرهیزگاری«، 
»مَلکَات اخلاقی«، »ذوق هنری و شــعر و ادبیات« و 
»صفا و رفاقت و وفاداری« از ویژگی های برجســته و 

ممتاز این شخصیت بود.

در بعُد علمی علامه طباطبایی جنبه های مختلفی 
وجود دارد که یکــی از آنها، تنــوع علمی کم نظیر 
آن مرحوم اســت. در طول تاریخ، مــا افرادی مثل 
شیخ طوســی، علامه  حلی و امثال اینها را داریم که 
تنوع علمی دارند، اما در زمان ما انصافاً کم اســت؛ 
یعنی بنده غیر از ایشان کســی را با این تنوع علمی 

نمی شناسم.

انتشار اکثر آثار علمی علامه طباطبایی در دوران حیات 
و شاگردپروری ایشان، از دیگر جنبه های علمی مرحوم 
علامه طباطبایی بود. تربیت شاگردان عالمِ و اندیشمند 
و تأثیرگذار همچون شهید مطهری و شهید بهشتی و 
مرحوم مصباح یزدی در هیچ عالمِ دیگری تا به این حد 
دیده نشده است و اکثر شاگردان مرحوم علامه نیز جزو 

نقش آفرینان انقلاب اسلامی بودند.

عمل به معارف اخلاقی و ســلوکی و بســنده نکردن به 
ارائه صرف مطالب اخلاقی از دیگر ویژگی های برجسته 
علامه است. مرحوم علامه طباطبایی با آن همه وجوه 
علمی، هیچ هویتی برای خود قائل نبود و در برخوردهای 
رفاقتی و عمومی یک انســان نرم خــو، صاحب حِلم و 

متواضع و گرم و گیرا و دلچسب و خوش بیان بود.

یکی دیگر از ویژگی های برجســته علامه طباطبایی، 
جهاد علمی کم نظیر و تشــکیل یک پایــگاه فکری 
مســتحکم با رویکرد تهاجمــی، در بحبوحه تهاجم 
 اندیشــه های وارداتی و بیگانه و شبهه افکنی ها بود که 
۲ اثر »اصول فلســفه و روش رئالیســم« و »تفســیر 

المیزان« نمونه هایی از این جهاد علمی هستند.

تفســیر المیزان دریایی از معارف اجتماعی و سیاســی روز در کنار مبانی فکری و حِکمی 
و جنبه های خاص تفسیری اســت. امروز نیز ما نیازمند پایگاه فکری تهاجمی هستیم که 
پاسخگوی نیازهای روز و شبهات باشد و این کار را باید از مرحوم علامه طباطبایی یاد بگیریم.

علامه طباطبایی در علومی همچون »فقه«، »اصول«، 
»هیئت و ریاضیات«، »تفسیر«، »علوم قرآنی«، »شعر 
و ادبیات« و »انَساب« تسلط داشتند. در کنار این تنوع 
علمی عجیب، عمــق علمی و فکری ایشــان در علوم 
مختلف نیز بســیار قابل توجه است؛ به گونه ای که یک 
اصولی صاحب مبنا و یک فیلسوف نوآور و یک مفسر 

شگفتی ساز بود.

علامه طباطبایی آنقدر که اکنون شناخته شده است، در زمان حیات، شناخته شده 
نبود و به برکت اخلاص ایشان، روزبه روز شخصیت و آثار علامه در سطح کشور و 

دنیا، بیشتر شناخته خواهد شد.
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پایگاه تولید فکر تهاجمی
امیــد این اســت کــه حوزه هــای ما با 
الگو برداری درســت از این مردان الهی و 
آیات خدا در زمین بتوانند این خلأ حیاتی حرکت امروز اسلام 

را پر کنند.

صعود کلمه 
  رهبری در تبیین شخصیت علامه طباطبایی از این آیه استفاده 
می کنند که »الیه یصعد الکلم الطیب و العمل الصالح یرفعه«. 
علامه خود درباره این آیه سخنان عجیبی در المیزان بیان کرده. 
او می فرماید هدف و غایت نهایی سیر و سلوک به سمت  الله است 
و مقدمه این حرکت عمل اســت. عمل است که باعث می شود 
انسان به لحاظ معنوی اوج بگیرد. بعد خود ایشان در همین جا 
توضیح می دهد که ساخت یک جامعه توحیدی مقدمه این عمل 
است؛ تعبیری که در آثار سیدعلی خامنه ای جوان در دهه۵۰ 
به »کارخانه انسان ســازی « و سبک تهذیب و تربیت انبیا از آن 

یاد می شود.
 آری، علامه همه آنچه می گفــت در خود پیاده کرده بود. لذا 
محفل علمی ســاده او پایگاه فکری مهاجم بود و محل تربیت 
رهبران فکری و سیاسی انقلاب اسلامی. این را نباید دست کم 
گرفت. او کاری با اندیشــه های مطهری و بهشــتی و باهنر و 
خامنه ای و حســن زاده آملی و جوادی آملی و مصباح یزدی و 
که و که کرد که همگی با همه وجود پای کار انقلاب اســلامی 
آمدند. حقیقتا المیزان را می توان یک تفسیر سیاسی اجتماعی 
از قرآن به حساب آورد. آنان که با این تفسیر انس دارند، متوجه 
می شوند که اسلام نمی تواند هویتی سیاسی اجتماعی نداشته 
باشد. سخنان علامه را ذیل آیه آخر ســوره آل عمران ببینید. 
آنجا این بعد اسلام را به چشــم می آورد. این همان بیانی است 
که مرحوم شاه آبادی اســتاد امام هم دارد که می گوید» قرآن 
 از عرش رحمانی بر جامعه اخوت ایمانی نازل شــده اســت«.
  اوج این ســخنان را در کلمــات امام می بینیــم که می گوید

» الاسلام هو الحکومه بشؤونها«.
  اگر او عارف به تمام معنا ست که هست، طبیعتا تلاش می کند 
فهم خود از اسلام را در جان خود پیاده کند. صورت این عمل صالح 
را در مدرسه او که چشمه جوشان و جاری و توسعه یابنده است 
می توان مشاهده کرد. آری او آنچه می فهمید بود لذا علامه را در 

کتاب هایش می شود دید و کتاب هایش را با او می شود فهمید. 

ادامه از 
صفحه اول


